

Gebührenkatalog für FINN Abos

Zur Gewährleistung maximaler Transparenz über mögliche Zusatzkosten im Rahmen des FINN Auto Abos wird in diesem Dokument eine Übersicht der potenziellen Gebühren bereitgestellt.

Fall	Gebühr (inkl. MwSt.)
Stornierung vor Übergabe Bei Stornierung des Abos vor Übergabe, jedoch mehr als 24 Stunden nach Buchung	Eine monatliche Abo-Rate
Kurzfristige Änderungen vor der Übergabe Individueller Liefertermin: Änderungen (z. B. Adresse oder Datum) mehr als 5 Tage / 5 bis 2 Tage / weniger als 2 Tage vor dem geplanten Termin	0 € / 99 € / 249 €
Schnellstmöglicher Liefertermin: Änderungen (z. B. Adresse oder Datum) 5 bis 2 Tage / weniger als 2 Tage vor dem geplanten Termin; Änderungen mehr als 5 Tage vorher nicht möglich	99 € / 249 €
Fahrzeuglieferung zu Beginn des Abos Bei Lieferung des Fahrzeugs an durch Kunden bestimmte Adresse innerhalb Deutschlands (ausgenommen Inseln)	249 €
Fehlgeschlagene Übergabe Bei durch Kunden verschuldetem Fehlschlagen der Fahrzeugübergabe	249 €
Bearbeitung von Verkehrsdelikten (Ordnungswidrigkeiten) Bei Eingang von behördlichen Schreiben zu Ordnungswidrigkeiten	15 €
Verspätete oder fehlende Inspektion Im Falle eines daraus resultierenden Garantieverlusts kann der Minderwert des Fahrzeugs (bis zu 20 % des Fahrzeugwerts) in Rechnung gestellt werden	99 € zzgl. Minderwert durch Garantieverlust
Erfolgloser Zahlungseinzug Bei Fehlschlagen des Zahlungseinzugs gemäß Lastschriftvereinbarung (zur Deckung von Fremd- und Eigenkosten für Rücklastschrift)	9€
Kurzfristige Änderung vor der Rückgabe Änderungen (z. B. Adresse oder Datum) mehr als 5 Tage / 5 bis 2 Tage /	0 € / 99 € / 249 €

Stand: 30.09.2025

weniger als 2 Tage vor dem geplanten Termin



Gebührenkatalog für FINN Abos

Zur Gewährleistung maximaler Transparenz über mögliche Zusatzkosten im Rahmen des FINN Auto Abos wird in diesem Dokument eine Übersicht der potenziellen Gebühren bereitgestellt.

Fall	Gebühr (inkl. MwSt.)
Fahrzeugabholung nach Ende des Abos Bei Abholung des Fahrzeugs an durch Kunden bestimmte Adresse nach Ende des Abos	249 €
Fehlgeschlagene Fahrzeugabholung Bei durch Kunden verschuldetem Fehlschlagen der Fahrzeugabholung	249 €
Fehlteile bei Fahrzeugrückgabe Bei durch Kunden verschuldetem Fehlen von Teilen zum Zeitpunkt der Fahrzeugrückgabe (z.B. Fahrzeugpapiere, Schlüssel, Kofferraumabdeckung)	49 € zzgl. Ersatzkosten
Verspätete Rückgabe Bei Rückgabe des Fahrzeugs mit einer Verspätung von bis zu 7 Tagen bzw. weniger als 7 Tagen nach dem vertraglich vereinbarten Termin	1/30 bzw. 1/15 der monatlichen Abo-Rate pro Tag
Reinigung bei Verschmutzung Bei übermäßiger Verschmutzung des Fahrzeugs (siehe Leitfaden zur Zustandsbewertung)	Ab 99 €, je nach Aufwand
Geruchsentfernung Bei übermäßiger Verunreinigung des Fahrzeugs durch Gerüche	Ab 99 €, je nach Aufwand
Reinigung bei Rauchen im Fahrzeug Bei durch Rauchen im Fahrzeug notwendiger Reinigung	299 €

Weitere Regelungen

Maximale Höhe der Kaution

FINN behält sich vor, nach §3.3 AGB eine Kaution von maximal drei Brutto-Monatsraten zu erheben.